**NICOLAUS** Siculus, Abbas primum Monastensis, inde Ar-  
 chiepiscopus Panormitanus fuit, doctus & eloquens, Concilio  
 Basiliensi interfuit. Docuit anno mcccclxx. Jus Canonicum  
 Senis. Multa in eodem scripsit: mortuus non multo post,  
 quàm ex Concilio rediit.

**LUDOVICVS** Pontanus, Spoletinus, & quia Romæ commo-  
 rabatur, Romanus dicitur, Joannis Petrucii Jureconsulti &  
 Bbb 2 Joan.

A Joan. de Imola professorum Periti auditor, Senis professus est, mox Romam commigravit: Cum Panormitano ad Concilium Basiliense profectus, vix xxx. annis annu egressus, pestifero morbo obiit, cum 36. horis tantum agrotasset. Summa memoria praeclara fuit. Sepultus est Basileae apud Carthusianos, ann. 1439. Reliquit doctissima ingenii monumenta.

JOANNES de Anania, Bononiensis, ibidem Archidiaconus & Canonici juris professor, vir optimus, & Andreae Siculi praeceptor. Obiit anno mdcclv.

JACOBUS Alvarotus Patavinus, aequalis ejus Bartholomaei Saliceti in jure Civili, in Canonico Francisci Zabarella (qui Cardinalis postea fuit) discipulus: sexdecim annis professus est, triginta annis in collegio Jurecosi. Patavinorum fuit. Mortuus anno mccccliii. aetatis suae lxxix. Sepultus est in templo D. Antonii.

BARTHOLOMÆUS Constabilis, Jureconsultus Ferrariensis jam senex contra Alfonso Atestinum Ferrariae duce conjurat. At detecta prodicione, quod per muros in aedes suas moribus contiguos hostes Pontificios recepturus esset, capite in medio foro plexus fuit. *Jovius in Alfonso Atestino.*

PHILIPPUS Corneus Perusinus, 12. aetatis anno ad Jus accessit, sub Joanne Petro profectore Perusino: cujus postea filium duxit, & ex ea tres mares, totidemque femellas suscepit. Primò Perusii, deinde Ferrariae professus est. Revocatus tamen Perusium literis Sixti Pontif. turbata Rep. Perusinorum ad Pisanos vocatus est: sed mox à Pontif. revocatus. In confilendo & patrocinando eximius fuit. Professus est annis 50. Reliquit comment. in Cod. & Consilia. Moritur aetatis anno 77. Christi verò 1462. superstitibus uxore & liberis.

ALEXANDER de Targanis, Imolenfis, discipulus Joann. de Imola & Jo. de Agranis, 21. aetatis anno Doctor creatus. Patavii professus, collegam habuit Bartholomaeum Cepollam Veronensem, & praecedendi causa acrem cum eo habuit contentionem, cum, quamvis senior, doctrina sua fretus, cedere nollet. Summa docendi gratia Perusii quoque, & tandem Bononiae professus est. Docuit annis 30. Obiit anno 1477. aetatis 53. relictis tribus filiis, quorum natu major Antonius V. l. doctor fuit. Sepultus est Bononiae ad D. Dominicum.

FELINUS ex nobili Sanderorum familia Ferrariae natus, in patria & Pisis diu professus est. Ejus fama motus Innoc. VIII. Rotae auditorem constituit. Multa doctissima scripserat.

JOANNES Maria Riminaldus, Ferrariensis, Alex. Inolae discipulus, in patria docuit. Moritur anno 1496. aetatis lxxii. Apud D. Franciscum sepelitur.

JASON de Mayo Mediolanensis, Catonis Sacci Papienfis discipulus, Patavii diu professus est. Papiam inde à Ludovico Sfortia revocatus, & ab eo inter ducales Senatores relatus, ad sinem usque vitae 20. amplius annis praegit. In Italia cum Carolo Ruino & Decio sua aetate Jureconsultorum principes fuit. Moritur anno 1519. mense Aprilis. Sepelitur apud S. Paulum extra urbem Papiae.

PHILIPPUS Decius Mediolanensis, annis circiter 65. publice in celeberrimis Italiae gymnasiis docuit. Exul postmodum Lugdunum à Senensibus revocatus, Senis obiit anno 1535. 12. Octobris. Corpus Pisis relatum, & in Campo sancto sepultum. Plurima scripsit.

MARUS Salamonijs Albertinus, eques Rom. auditor Baptista Caccialupi, Praeses Campaniae primò fuit: deinde Romam revertens, jura professus est, & advocatus Pontificalis consistorii factus. Sub Clemente VIII. obiit.

D Anno mxxvii. ejectione Mediceis, Florentini ad libertatem aspirabant. Dux juvenum erat Balthasar Carduccijs I. C. qui Patavii olim jus civile professus fuerat, à crudelitate Scimitaræ (ea vox barbaricum gladium immanem significat) dictus, Cui favebat Galeottus Junius, & ipse Jureconsultus, indomita feritatis & pertinaciae. *Jovius lib. 25. hist.*

ALEXANDER ab Alexandro Neapolitanus, qui Pontiani aetate vixit, & Genialium dierum libros sex doctiss. scripsit, professione fuit Jureconsultus, in qua eo usque progressus est, ut & in agro Neapolitano, & Romae causas saepe defenderenti & aedes ejusdem umbratamque illusionibus infames se aliquando incoluisse scribit, ac in agro Vaticano praediorum habuisse. Tandem ubi in iudicis gratia & corruptionibus omnia transigi videtur, patronique contra vim potentiorum nihil amplius praestitit: relicto foro, & causarum actionibus, in mitioribus studiis aetatem consumpsit: fatuus esse ducens, ut ipse de se inquit, modico civili cultu contentum vivere, quam bona animi turpi quaestu pessimo exemplo sedare.

ANDREAS Alciatus Mediolanensis I. C. maximus eorum qui nostro tempore clauerunt, praecipuumque juris lumen, & in-

ter omnes, qui recentissime pullulant, literarum meliorum proceres, ac iudicio & eruditione insignis, suis laboribus, industria diligentiaque, aut amissa jam recuperavit, aut etiam scriptis suis ad jurisprudentiam multa adiecit, suorumque laborum praecura monumenta posteris reliquit. Obiit anno 1550. mense Martio, Papiae. *Gilb. Cong. lib. 6. Narrat.*

HISPANORUM.

\* Martinus ab Aspilcueta Doctor Navarrus, vir eruditissimus, & omnium suae aetatis Theologorum jureconsultissimus, & Jureconsultorum maximus Theologus. Cujus doctissimae lucubrations hodie Ecclesiam mirifice illustrant, ad quae centum oracula recurrunt docti pariter & indocti. Opera ipsius, quae lucem adspiciunt, tribus voluminibus comprehenduntur: atque in iis primas obtinent Manuale, Responso, & Consilia, quae de rebus difficillimis dedit ad communem Reipublicae utilitatem: mortuus est plenus dierum & meritorum.

\* Didacus Covarruvias à Leyva, singulari Hispaniae ornatum, cum ob singulari iudicium, tum Juris utriusque, quod scriptis aeterna memoria dignis illustravit, tractatione. Natus fuit Toleti Capetanorum, ac per eruditionis omnigenae gradus, ad culmen summæ eruditionis ascendit, missus à Rege Catholico ad Synodum Tridentinam, & inde reverens, Roderici Episcopi novitici, & Senatus Regii ex Antecessore Praeses dein constituitur, omnes Monarchiae Hispanae Principes, prudentia & comitate sibi devinxit. Obiit autem Madridi 27. Sext. Anno 1577. qui aetatis fuerat 66. *Ex Bibliotheca Hispan. Andreae Schotti.* Scripsit variarum resolutionum absolutissimum opus, in quo viri clarissimi ingenium, eruditio, rerumque usus mirifice elucet.

GALLORUM, BRITANNORUM,

SCOTORUM.

DORNADILLA, Scotorum rex, varios suppliciorum modos variorum flagitiorum, in tabulis redactos, leges appellavit. Has viri unius commisit custodie: hunc dixit juris interpretem: ut occurrenti delicto debentur ex tabulis supplicium & reo & judici ostenderet, Judicemque populum in emendandis erroribus dignoscere ab aequo minime digressum. Neque ea aetate magistratus ob quovis flagitium, nisi prius ostensis tabulis populo, ac publice in actione prolececti, quemquam vel nocentissimum supplicio damnavit. Inolevit tantum ea iudicandi ratio apud posteros, ut fontes crimine damnati, penam ex tabulis errori debitam, quamlibet atrocem, libenter subirent: quae verò tabulis non esset exarata, vel levissimam veluti injuste illatam querebantur. Manifeste dehinc ius iudicandi motus Hebridarum insularum incolis, neque quovis modo potuit abrogari. Habent enim legum interpretes (Juridicos viros appellat vulgus quorum sine decreto ex tabulis sumpto, viros rectum habent iudicium. *Heb. Boet. lib. 2.*

Ivo sive Ivo, Britannus, sub Philippo Pulcro Gallorum rege, ann. Sal. 1285. Lutetiam primùm, deinde Aureliam Juris civilis causa mittitur. In patriam revertens, propter eruditionem & vitae sanctimoniam ab Episcopo Trecentensi accersitur, causis audiendis praefectus est, quem Officium vulgò vocant. In hac praefectura tam sanctè se gessit, ut cum 50. etiam annis vita sanctus esset, à Pontifice inter Divos sit relatus, & ejus festus dies vi. Cal. Septemb. celebrari iussus, cui titulum fecit Panormi. Ivo Episcopus Carnotensis, ex volumine Isidori de decretis Apostolicis, Compendium excerptis: quod capitulis distinctum, sententias Patrum alicubi auxit, cui titulum fecit Panormiam, quo libro Jureconsulti usque ad tempora Gratiani sunt usi. *Sigebertus, T ribemius, Erfordiensis.*